

REGIONE
PIEMONTE

COMUNE
CUNEO

PROVINCIA
CUNEO

PROGETTO :

PIANO ESECUTIVO CONVENZIONATO

ai sensi dell'art. 43 Legge Regionale 5 dicembre 1977 n.56
ambito normativo ATF2.BO2 del vigente P.R.G.C. - Comparto A

UBICAZIONE :

Cuneo, Frazione Bombonina
Via Tetto Sacchetto e Via San Matteo

PROPRIETA' :

Sig. GOLLE' Giovanni	c.f.GLLGNN60H03D205Z
Sig.ra BORDIGA Monica	c.f.BRDMNC75D43D205P
Sig. BORDIGA Nicola	c.f.BRDNCL90M10D205L
Sig. CAVALLO Valerio	c.f.CVLVLR60D21D205N
Sig.ra CAVALLO Marinella	c.f.CVLMNL56M61D205H

FIRME :

La proprietà

Il tecnico

DATA :

29/11/2022

3.11 – Computo Metrico Estimativo



ARCH. RICCARDO BALDRACCO

C.F. BLD RCR 67B21 L219P

STUDIO TECNICO in Cuneo, Corso Nizza 31

Tel. 0171 601.610

Regione Piemonte										
PROPRIETA':										
Prezziario Regione Piemonte anno 2022 (edizione straordinaria di luglio)										
art.	descrizione	u.m.	QUANTITA'					prezzo unitario	importo	% incidenza mano d'opera
			n	b	h	s	q			
Illuminazione pubblica e sottoservizi										
07.A01.A15	Terreni naturali									
07.A01.A15.005										
		mc		248,09	0,40	0,60	59,54	13,41 €	€ 798,45	45,48
13.P02.A45	Fornitura e posa in opera di pozzetto									
13.P02.A45.020	Fornitura e posa in opera di quanto occorrente per la formazione di pozzetto ispezionabile -su cavidotto esistente- delle dimensioni interne di 50x50x70 cm eseguito con getto di cls RBK 15N/mmq e con mattoni pieni e con chiusino in ghisa classificato "D400" secondo UNI EN 124, compreso l'eventuale taglio della	cad.	9,00				9,00	464,99 €	€ 4.184,91	27,46
13.P02.B05	Formazione di blocco di fondazione per palo									
13.P02.B05.010	Fornitura e posa in opera, in marciapiede e pavimentazione stradale, di quanto occorrente per la formazione di blocco di fondazione per palo -eseguito con cls RBK 15N/mmq-, delle dimensioni di 80x80x80 cm;	cad	7,00				7,00	103,87 €	€ 727,09	27,19
	PUNTI LUCE H 8,00 M									
13.P03.A15	Fornitura e posa in opera di palo tronco conico									
13.P03.A15.015	Fornitura e posa in opera in basamento predisposto di palo tronco conico unghezza totale 9,00 m, sezione circolare, in lamiera di acciaio saldata e zincata a caldo (Norme UNI EN 40/4.1) , diametro di base 162 mm - testa 72 mm, spessore 4 mm, manicotto di rinforzo L = 600 mm, asola con portello 186x45 mm a filo palo, foro ingresso cavi 150x50 mm a 90 rispetto asola, fori diam. 11 mm - 120 a sommità palo, compresa la fornitura di sabbia e malta per il fissaggio;	cad.	7,00				7,00	417,64 €	€ 2.923,48	
06.P26.A55	Riflettore industriale/commerciale con: posa a sospensione, corpo in alluminio pressofuso, sorgente luminosa a LED, cablaggio elettronico, alimentazione 230 V - 50/60 Hz, grado di protezione IP65, controllo del flusso luminoso ON/OFF, distribuzione del flusso luminoso diretto e simmetrico, gruppo rischio fotobiologico GR0, durata >= 50.000 ore, indice di resa cromatica CRI > 80, Temperatura di colore 4.000 K, efficienza luminosa > 100; per flusso compreso nel campo 17.800 ÷ 19.100 lm									
06.P26.A55.010	per flusso compreso nel campo 26.400 ÷ 27.500 lm ed avente potenza elettrica assorbita fino a 261 W.	cad	7,00				7,00	479,31 €	€ 3.355,17	
13.P07.A05	Posa in opera di apparecchio di illuminazione a palo o muro									
13.P07.A05.010	Posa in opera di apparecchio di illuminazione in stile o di tipo riadattato per installazione a palo od a muro per altezze sino a 9,00 m dal suolo, compresi il ritiro dal magazzino , il trasporto a piè d'opera, la posa della lampada e l'esecuzione dei collegamenti elettrici;	cad.	7,00				7,00	34,99 €	€ 244,93	
01.P50.A05	Aggregati di riciclo provenienti da lavori edili e demolizioni prodotti in idonei impianti autorizzati al trattamento di rifiuti speciali non pericolosi, dotati di dichiarazione di prestazione e marcatura CE ai sensi del capo II del Regolamento UE n. 305/2011. Comprensivi del trasporto									
01.P50.A05.010	Sabbia vagliata secondo granulometria 0/8 mm (preparazione letti di posa e copertura tubazioni, realizzazioni di rilevati e riempimenti)	mc								

[illegible]

07.A04.D05.005	Posa in opera di pozzetto prefabbricato in cls armato, di dimensioni 50x50x50 cm, composto da base, anello e calotta; escluso lo scavo; compreso il sottofondo, il trasporto, la posa del chiusino in ghisa, la malta cementizia ed ogni altro onere	cad	9,00					9,00	48,15 €	€	433,35	
07.P02.C25	Chiusini							9,00	39,39 €	€	354,51	
07.P02.C25.015	Chiusino; misure 40x40 cm		9,00					9,00				
07.A05.E05	Chiusini											
07.A05.E05.010	Posa in opera di chiusini in ghisa e relative staffe, compreso il fissaggio, la livellazione, la misurazione ed ogni altro onere, escluso il trasporto							9,00	65,68 €	€	591,12	
	misure 64x64 cm		9,00					9,00				
NUOVA CABINA ENEL												
07.A01.A15	Terreni naturali											
07.A01.A15.005	Scavo a sezione obbligata, in terreni naturali, a pareti verticali, eseguito a macchina con eventuale intervento manuale ove occorra; compreso l'armatura, anche se non recuperabile, occorrente per assicurare la stabilità delle pareti, l'estrazione delle materie scavate ed il loro deposito a lato dello scavo o nel sito indicato dalla Direzione Lavori ad una distanza massima di 300 m, il rinterro, la separazione della terra vegetale da materiale di genere diverso, il ripristino dei canali, dei rivi, ecc. attraversati dallo scavo ed ogni altro onere; per profondità fino a 1,5 m.	mc		5,00	6,50	0,80		26,00	13,41 €	€	348,66	45,48
01.A04.H30	Casseratura per il contenimento dei getti per opere quali muri, pilastri, archi, volte, parapetti, cordoli, sottofondi, caldane, compreso il puntellamento e il disarmo, misurando esclusivamente lo sviluppo delle parti a contatto dei getti											
01.A04.H30.005	In legname di qualunque forma	m²										
	<i>Platea di sottofondazione</i>			23,00	0,20			4,60				
	<i>Basamento a vasca</i>			29,75	19,55			49,30				
	<i>Pilastri</i>			0,80	2,50			2,00				
	<i>Copertura</i>			3,96	22,00			25,96				
								81,86	34,08 €	€	2.789,93	
01.P12.A05	Acciaio laminato a caldo, classe tecnica B450C, per calcestruzzo armato ordinario											
01.P12.A05.010	In barre ad aderenza migliorata ottenute nei diametri da 6 mm a 50 mm	kg										
	<i>Platea di sottofondazione</i>	100		5,00	6,50	0,20		650,00				
	<i>Basamento a vasca</i>	150		4,00	5,50	0,25		825,00				
	<i>Basamento a vasca</i>	20		4,00	5,50	0,25		110,00				
	<i>Pilastri</i>	250		0,20	0,20	2,50		25,00				
	<i>Copertura</i>	250		4,20	5,70	0,20		1.197,00				
								2.807,00	1,58 €	€	4.435,06	
01.A04.B20	Calcestruzzo a prestazione garantita in accordo alla UNI EN 206, per strutture di fondazione (plinti con altezza < 1.5 m, platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. cordoli, pali, travi rovesce, paratie) e muri interrati a contatto con terreni non aggressivi. Classe di esposizione ambientale XC2 (UNI 11104), classi di consistenza al getto S4 e S5 Dmax aggregati 32 mm, CI 0.4. Fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere.											
01.A04.B20.005	Classe di resistenza a compressione minima C25/30	m³										
	<i>Platea di sottofondazione</i>			5,00	6,50	0,20		6,50				
	<i>Basamento a vasca</i>			4,00	5,50	0,25		5,50				
	<i>Copertura</i>			4,20	5,70	0,20		4,79				
								16,79		€	-	
01.A04.B30	Calcestruzzo a prestazione garantita in accordo alla UNI EN 206 per strutture di elevazione (pilastri, travi, solai in latero-cemento e a soletta piena, corpi scala e nuclei ascensore). Classe di esposizione ambientale XC1 (UNI 11104), classi di consistenza al getto S4 e S5, Dmax aggregati 32 mm, CI 0.4. Fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere.											
01.A04.B30.005	Classe di resistenza a compressione minima C25/30	m³										
	<i>Basamento a vasca</i>			4,00	5,50	0,25		4,75				
	<i>Pilastri</i>	4		0,20	0,20	2,50		0,40				
								5,15	137,06 €	€	705,86	
01.A04.C03	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta											
01.A04.C03.010	In strutture di fondazione	m³										
	<i>Platea di sottofondazione</i>							6,50	8,38 €	€	54,47	

01.A04.C03.020	In strutture armate	m³										
	Basamento a vasca							10,25				
	Pilastrì							0,40				
	Copertura							4,79				
								15,44	35,85 €	€	553,45	
01.A05.A20.085	Tramezzo esterno, in mattoni semipieni, dello spessore di cm 12 e interno in mattoni forati dello spessore di cm 6, legati con malta di calce, per una superficie di almeno m² 1	m²		19,00		2,50		47,50	120,93 €	€	5.744,18	
01.A10.A10	Rinzafo eseguito con malta di calce dolce su pareti, solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che in curva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso											
01.A10.A10.005	Per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore fino a cm 2	m²		19,00		2,50		47,50	21,41 €	€	1.016,98	
01.A10.B10	Intonaco eseguito con grassello dolce, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi,delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con esclusione di gesso											
01.A10.B10.005	Eseguito fino ad un'altezza di m 4,per una superficie complessiva di almeno m² 1	m²		19,00		2,50		47,50	7,23 €	€	343,43	
06.A35.A95	Accessori cabina											
06.A35.A95.030	Porte di cabina in acciaio a due ante cieche o con spia in vetro omologato; ad apertura scorrevole centrale o laterale, fino a 800 mm, complete di sospensioni e contatti elettrici.	cad	1					1,00	581,51 €	€	581,51	
01.A09.G20	Trattamento protettivo di superfici in calcestruzzo, pellicolare ad alto spessore, realizzato mediante la stesa a pennello o a spruzzo di una ripresa di fondo a base di resine poliammidiche in solvente e successivo rivestimento protettivo ed impermeabilizzante a base di elastomeri poliuretanici											
01.A09.G20.005	Per esterni; a due riprese	m²		4,20	5,70			23,94	42,20 €	€	1.010,27	
06.P26.A15	Lampade a LED a goccia, a sfera o similari.											
06.P26.A15.005	Fino a 3W tipo standard	cad	1					1,00	9,46 €	€	9,46	
06.A26.A01	P.O. Posa in opera di lampade a goccia, a sfera o similari di qualunque tipo.											
06.A26.A01.705	P.O. di lampade a goccia, a sfera o similari	cad	1					1,00	0,70 €	€	0,70	
Parcheggi												
01.A01.A05.010	Esecuzione di scotico dello strato superficiale del terreno, con adeguati mezzi meccanici, per profondità fino a 30 cm, compreso l'asportazione di cespugli e sterpaglie esistenti e sistemazione entro l'area del cantiere. In assenza di alberi	mc		360,36		0,30		108,11	5,45 €	€	589,19	
01.A01.A10	Scavo generale, di sbancamento o splatemento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m³, misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere											
01.A01.A10.010	Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm	mc		360,36		0,70		252,25	4,68 €	€	1.180,54	
25.A02.A65	Fornitura in opera di una miscela di inerti per stabilizzazione terre											
25.A02.A65.005	Fornitura e posa in opera, compreso l'onere della miscelazione ai materiali esistenti, di ghiaie, sabbie e/o altri materiali aridi, in proporzioni stabilite dalla D.L., per la correzione di materiali da stabilizzare in sito a mezzo di leganti idraulici idonei da pagare a parte. - Misurato in cumuli o su mezzo di trasporto.	mc		360,36		0,35		126,13	23,72 €	€	2.991,71	
25.A15.A00	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato											
25.A15.A00.005	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale compresa la correzione e costipamento secondo norme tecniche ed ogni altro onere misurato in opera dopo costipamento	mc		360,36		0,20		72,07	31,54 €	€	2.273,15	

25.A15.A15	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) come da norme tecniche. Steso con vibrofinitrice ed assetto variabile a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compresa la cilindratura con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, misurato dopo compattazione. Esclusa eventuale fornitura e stesa di emulsione per mano di attacco									
25.A15.A15.005	Per ogni m³ di conglomerato compattato in opera e per qualsiasi spessore	mc		360,36		0,08	28,83	221,36 €	€	6.381,54
01.P10.A90	Emulsione bituminosa al 50% (tipo per impasti di pietrisco) fornita a pie' d'opera									
01.P10.A90.005	...	kg	1,40	360,36			504,50	0,61 €	€	307,75
25.A15.A20	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per tappeto di usura come da norme tecniche. Steso con vibrofinitrice ad assetto variabile a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compresa la cilindratura con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, misurato dopo compattazione. Esclusa fornitura e stesa di emulsione per mano di attacco.									
25.A15.A20.015	Per m² e per uno spessore di cm 4	mq		360,36			360,36	9,92 €	€	3.574,77
04.P83.C02	Segnaletica in termo-spruzzato plastico rifrangente Strisce di mezzzeria, corsia, ecc. per ogni metro lineare di striscia effettivamente spruzzata.									
04.P83.C02.005	Striscia di larghezza di 12 cm	m		144,42			144,42	0,74 €	€	106,87
04.P83.A09	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucciù) Demarcazione (completa di simbolo carrozzella e zebratura laterale) di parcheggio per handicappati singolo a pettine o a spina di pesce, secondo gli schemi della fig. II 445/a (art. 149 R.E. cds) dim. m 3,00x5,00									
04.P83.A09.005	Demarcazione stallo h o C/S a pettine/spina	cad.	2,00				2,00	47,78 €	€	95,56
04.P80.A02	Cartelli stradali e pannelli integrativi normalizzati (art.37.1/37.5 C.P.A.) Segnale stradale in lamiera di alluminio a forma circolare o ottagonale, conforme alle tab. II 2,3,4, art. 80 D.P.R. 495/92 diametro o lato virtuale nelle dimensioni indicate. il supporto in alluminio dovrà aver subito le necessarie lavorazioni quali: carteggiatura meccanica, sgrassaggio, lavaggio, fosfocromatazione e lavaggio demineralizzato, quindi, dopo l'applicazione di vernici tipo wash-primer, dovrà essere verniciato in color grigio neutro con processo elettrostatico e polveri termoindurenti cotte al forno a 180 °C per 30'. sul supporto così preparato verrà applicata la pellicola retroriflettente "a pezzo unico" secondo il disciplinare tecnico approvato con D.M. 31/5/95, n.1584 e s. m. i. (Al= supporto in lamiera di alluminio; F.C.= pellicola retroriflettente classe									
04.P80.A02.040	Diam. 600 mm, sp. 25/10, Al, H.I	cad.	4,00				4,00	68,01 €	€	272,04
04.P83.G07	Posa segnaletica in laminato-elastoplastico rifrangente Posa demarcazione completa (bianco e giallo) con simbolo e zebratura, come da circolare ministeriale n. 310 del 7/3/80, di parcheggio per handicappati doppio a pettine, tipo normale o autoadesivo.									
04.P83.G07.005	Posa demarcazione completa parch. handicap.	cad	4,00				4,00	39,42 €	€	157,68
Ampliamento strada										
01.A23.B60	Estrazione manuale di guide o cordoni, con trasporto fino alla distanza di m 50									
01.A23.B60.025	Cordoni da cm 30, con demolizione retrostante delle sedi bitumate per la parte strettamente indispensabile.	m		96,30	0,25		24,08	24,54 €	€	590,80
02.P02.A76	Caricamento a mezzo ragno o silos del materiale di risulta e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato in un raggio di km 8, esclusi oneri di conferimento e tributi se dovuti									
02.P02.A76.010	...	m³		96,30	0,25	0,30	7,22	32,77 €	€	236,68

04.P85.A03	Rimozione segnaletica verticale									
	Recupero di qualsiasi tipo di sostegno, su qualsiasi tipo di pavimentazione. per recupero si intende la demolizione completa del basamento, l'estrazione del sostegno integro e riutilizzabile ed il ripristino o la sigillatura della pavimentazione esistente, la pulizia del sito e l'asportazione del materiale di risulta.									
04.P85.A03.010	Diam >=90 e <=120 mm	cad	2,00				2,00	22,76 €	€	45,52
04.P85.A01	Rimozione segnaletica verticale									
	Rimozione o recupero di pannello integrativo o segnale stradale di formato diverso. il prezzo e comprensivo del trasporto fino ad impianto di trattamento autorizzato o al magazzino comunale nel caso di recupero.									
04.P85.A01.010	Superficie tra 0,24 e 1,50 mq	cad	2,00				2,00	5,01 €	€	10,02
25.A02.A80	Scarificazione superficiale di massicciata in conglomerato bituminoso									
25.A02.A80.005	di massicciata stradale eseguita con apparecchio trainato, semovente ed anche a mano per una profondità non superiore a cm 10, compresa vagliatura, raccolta in cumuli del materiale utile e trasporto.	mq		87,42	1,50		131,13	0,84 €	€	110,15
01.A01.A10	Scavo generale, di sbancamento o splateamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m³, misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere									
01.A01.A10.010	Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm	mc		684,88		0,70	479,42	4,68 €	€	2.243,67
25.A02.A65	Fornitura in opera di una miscela di inerti per stabilizzazione terre									
25.A02.A65.005	Fornitura e posa in opera, compreso l'onere della miscelazione ai materiali esistenti, di ghiaie, sabbie e/o altri materiali aridi, in proporzioni stabilite dalla D.L., per la correzione di materiali da stabilizzare in sito a mezzo di leganti idraulici idonei da pagare a parte. - Misurato in cumuli o su mezzo di trasporto.	mc		684,88		0,35	239,71	23,72 €	€	5.685,87
25.A15.A00	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato									
25.A15.A00.005	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale compresa la correzione e costipamento secondo norme tecniche ed ogni altro onere misurato in opera dopo costipamento	mc		684,88		0,20	136,98	31,54 €	€	4.320,22
25.A15.A15	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) come da norme tecniche. Steso con vibrofinitrice ed assetto variabile a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazione della direzione lavori, compresa la cilindratura con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, misurato dopo compattazione. Esclusa eventuale fornitura e stesa di emulsione per mano di attacco									
25.A15.A15.005	Per ogni m³ di conglomerato compattato in opera e per qualsiasi spessore	mc		684,88		0,08	54,79	221,36 €	€	12.128,40
01.P10.A90	Emulsione bituminosa al 50% (tipo per impasti di pietrisco) fornita a pie' d'opera									
01.P10.A90.005	...	kg	1,40	684,88			958,83	0,61 €	€	584,89
25.A15.A20	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per tappeto di usura come da norme tecniche. Steso con vibrofinitrice ad assetto variabile a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compresa la cilindratura con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, misurato dopo compattazione. Esclusa fornitura e stesa i emulsione per mano di attacco.									
25.A15.A20.015	Per m² e per uno spessore di cm 4	mq		684,88			684,88	9,92 €	€	6.794,01
04.P83.C02	Segnaletica in termo-spruzzato plastico rifrangente									
	Strisce di mezzzeria, corsia, ecc. per ogni metro lineare di striscia effettivamente spruzzata.									
04.P83.C02.005	Striscia di larghezza di 12 cm	m		175,26			175,26	0,74 €	€	129,69

04.P83.A06	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucciù) Scritta completa di STOP urbano o TAXI, altezza carattere cm 160									
04.P83.A06.005	Scritta completa di STOP/TAXI urbano	cad.	1,00					1,00	21,04 €	€ 21,04
04.P83.G06	Posa segnaletica in laminato-elastoplastico rifrangente Posa scritta completa di STOP o TAXI urbano, tipo normale o autoadesivo, altezza carattere cm 160									
04.P83.G06.005	Posa scritta completa di STOP o TAXI urbano	cad	1,00					1,00	23,65 €	€ 23,65
04.P84.A03	Posa segnaletica verticale Posa in opera di qualsiasi tipo di sostegno tubolare di qualsiasi altezza o sviluppo, in qualsiasi tipo di pavimentazione, compresi masselli o lastre in pietra, cubetti di porfido e similari. il prezzo è comprensivo di tutti gli oneri previsti quali: scavo, perforazione, demolizione, basamento in conglomerato cementizio al 250, ripristino della pavimentazione esistente, pulizia dell'area e asportazione del materiale di risulta.									
04.P84.A03.010	Diam. >= 90 e <= 120 mm	cad	2,00					2,00	54,86 €	€ 109,72
Percorsi pedonali										
01.A01.A10	Scavo generale, di sbancamento o splateamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m³, misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere									
01.A01.A10.010	Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm	mc		365,23	1,00			365,23	4,68 €	€ 1.709,28
01.P50.A05	Aggregati di riciclo provenienti da lavori edili e demolizioni prodotti in idonei impianti autorizzati al trattamento di rifiuti speciali non pericolosi, dotati di dichiarazione di prestazione e marcatura CE ai sensi del capo II del Regolamento UE n. 305/2011.									
01.P50.A05.010	Sabbia vagliata secondo granulometria 0/8 mm (preparazione letti di posa e copertura tubazioni, realizzazioni di rilevati e riempimenti).	mc		365,23	0,55			200,88	9,90 €	€ 1.988,68
01.A01.B95	Formazione di rilevato con materiale lapideo naturale di fiume o di cava, di pezzatura idonea, compresa la costipazione, eseguita con idonei rulli vibranti per strati successivi non superiori ai 30 cm, e la regolarizzazione dello stesso									
01.A01.B95.005	Per uno spessore minimo di 30 cm - con ghiaia di fiume mista a sabbia viva	mc		365,23	0,55			200,88	33,03 €	€ 6.634,95
D LS AA 020 Prezzario CCIAA Cuneo	Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria in tutto rispondente alle prescrizioni delle Norme Tecniche, compreso l'onere del successivo spandimento sulla superficie dello strato di una mano di emulsione bituminosa, nella misura di 1 kg/m², saturata da uno strato di sabbia; compresa la fornitura dei materiali, prove di laboratorio ed in sito, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito.	mc		365,23	0,40			146,09	62,50 €	€ 9.130,75
01.P18.P02	Cordoni retti o curvi di gneiss o simili, della altezza di cm 25, con smusso di cm 2, con facciavista lavorata per una altezza minima di cm 18 a punta fine, bocciardata o fiammata, come per la faccia piana, rifilati nei giunti per un perfetto combaciamento e per cm 10 di profondità nella faccia opposta a quella a									
01.P18.P02.005	Della lunghezza di almeno m 0.80.	m		176,63				176,63	60,96 €	€ 10.767,36

01.A23.A90	Posa in opera di cordoni retti e curvi di gneiss graniti, sieniti, dioriti e simili, delle dimensioni in uso (larghezza cm 30 altezza cm 25) con smusso di cm 2, in pezzi di lunghezza di almeno m 0,90, comprendente: - lo scavo per far posto al cordone e al sottofondo in calcestruzzo, secondo le quote stabilite dalla direzione dei lavori; - il trasporto dei materiali di recupero ai magazzini municipali e dei materiali di rifiuto del materiale di risulta ad impianto di recupero e riciclo autorizzato; - lo strato di conglomerato cementizio (cemento mg 15, sabbia m³ 0,400, ghiaietta m³ 0,800) per la formazione del letto di posa dei cordoli, dello spessore di cm 15 e della larghezza di cm 40; - la rifilatura dei giunti e il ripassamento durante e dopo la posa;- la sigillatura con pastina di cemento colata - interventi necessari per eventuali riparazioni e manutenzioni secondo le prescrizioni del capitolato. - ogni opera di scalpellino										
01.A23.A90.010	Con scavo eseguito a macchina	m		176,63			176,63	28,76 €	€	5.079,88	76,06
01.P11.B42	Marmette autobloccanti in calcestruzzo cementizio vibrato e pressato ad alta resistenza (resistenza caratteristica 500 kg/cm²) per pavimentazioni esterne, con disegno a scelta della citta'										
01.P11.B42.040	Spessore cm 7-8 colore rosso - giallo - nero	mq		347,57			347,57	18,70 €	€	6.499,50	
01.A23.C80	Posa di pavimentazione in marmette autobloccanti di calcestruzzo pressato e vibrato, comprendente la provvista e lo stendimento della sabbia per il sottofondo dello spessore da cm 4 a cm 6, la compattazione con piastra vibrante dei blochetti e la chiusura degli interstizi tra un elemento e l'altro mediante lavatura e scopatura										
01.A23.C80.010	Dello spessore di cm 7 e 8	mq		347,57			347,57	13,91 €	€	4.834,66	
Aree verdi											
13.P02.A45	Fornitura e posa in opera di pozzetto										
13.P02.A45.005	Fornitura e posa in opera di quanto occorrente per la formazione di pozzetto ispezionabile delle dimensioni interne di 50x50x70 cm eseguito con getto di cls RBK 15N/mmq e con chiusino in ghisa classificato "D400" secondo UNI EN 124, compreso l'eventuale taglio della pavimentazione;	cad	2,00				2,00	392,88 €	€	785,76	
20.A27.A10	Formazione di prato, compresa la regolarizzazione del piano di semina con livellamento sminuzzamento e rastrellatura della terra, provvista delle sementi e semina, carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato degli eventuali materiali di risulta										
20.A27.A10.010	Compresa, inoltre, la fresatura alla profondita'non inferiore ai cm 12	mq		1.183,53			1.183,53	2,37 €	€	2.804,97	75,370
Rete fognaria											
08.A01.A30	Scavo di fondazione a parete verticale di materie di qualunque natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, od in presenza di acqua fino a 20 cm Rispetto al livello naturale, esclusa la sola roccia da mina, ma compresi i conglomerati naturali, i trovanti rocciosi nonche i relitti di muratura fino a m³ 1,00 compreso il carico, trasporto e scarico dei materiali di risulta ad impianto di trattamento autorizzato ed ogni altro onere per scavi eseguiti mediante l'impiego di benne autopenetranti montate su cingolati : sino alla profondita' di m 4,00 dal piano di										
08.A01.A30.005	...	m³		73,77	4,30	3,80	1.205,40	8,08 €	€	9.739,65	45,48
08.A30.G63	Pozzetto d'ispezione in calcestruzzo cementizio (con resistenza caratteristica 150 kg/cm²) delle dimensioni interne di cm 50x50x80 (h) ed esterne cm 90x90x100, compreso lo scavo ed il trasporto dei materiali di scavo parte in cantiere e parte ad impianto di trattamento autorizzato, con spessore della platea e delle pareti pari a cm 20, compresa la posa del chiusino carreggiabile e a chiusura ermetica e del telaio in ghisa e compreso l'onere per la formazione nel getto dei fori per il passaggio delle tubazioni, l'innesto dei tubi stessi nei fori e la loro sigillatura										
08.A30.G63.005	...	cad	2,00				2,00	266,22 €	€	532,44	
08.P05.B63	Chiusini in cls										
08.P05.B63.020	dimensioni 60x60	cad	2,00				2,00	21,20 €	€	42,40	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]